
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений 

на 2023-2024 учебный год, утверждение Положения  

о ее деятельности. 

 

В соответствии со статьей 45 ФЗ РФ от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 

отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Кирюшкинская начальная школа» комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений на 2023-2024 учебный год в следующем 

составе: 

Председатель комиссии – Альбикова Р.А. 

Члены комиссии: 

Абушаев Р.Н. 

Курмакаева А.В. 

Ибрагимова Д.Н. 

  Код 

 Форма по ОКУД  

МКОУ «КИРЮШКИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА» по ОКПО 25232786 

наименование организации   

 Номер документа Дата составления 

Приказ 58 06..09.2023 



Рафикова Г.А. 

2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

« Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений» 

4. Ибрагимовой Д.Н , ответственной за сайт МКОУ  «Кирюшкинская начальная школа», 

разместить данный приказ и ПОЛОЖЕНИЕ о ее деятельности на сайт школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ________________ /Г.А.Рафикова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

О назначении ответственного за работу по организации обучения ПДД и 

детского дорожно-транспортного  травматизма 

 

 

         Альбикову Ряйся Абдулловну  учительницу начальных 

классов , назначить ответственной по школе  за работу по 

организации обучения ПДД и детского дорожно-

транспортного  травматизма. 

 

Директор школы                                             Г.А.Рафикова 

 

С приказом ознакомлена Р.А.Альбикова. 

 

 

 

 

 


		2024-02-19T13:03:17+0300
	Рафикова Гульфия Абдрякибовна
	Я являюсь автором этого документа




